SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 15 451 1004 2039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 000460 3390.39 99OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA. 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 63.200,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E 

DUZENTOS) para o fornecimento dos produtos abaixo relacionados no período de 10 (DEZ) dia, após 

a assinatura do respectivo instrumento contratual. 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da

[...]

município: 

Art. 75. – É dispensável a licitação: 
II – Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;  
Nova Atualização do Decreto nº 11.871/2023 
Art. 75, caput, inciso II, R$ 59.906,02 (Cinquenta e nove mil, novecentos e 
seis reais e dois centavos). 

4. DA JUSTIFICATIVA DO QUANTITATIVO 

4.1 O quantitativo estimado para a contratação dos serviços de buffet foi definido com base no 

levantamento das necessidades da Prefeitura Municipal de Barra de Santana – PB, considerando a